Mistik bir havaya sahip kadınlar, taşıdıkları niteliklerle ütöpik bir özelliği işaret etmek yerine sanki daha çok karşı-ütöpik bir atmosferi andırırlar. Çünkü ütopyalardaki mutlu atmosfer “O Belde”de ve kadınlarında yoktur.

4. Bir Poetika Olarak “O Belde”

Ahmet Haşim, “O Belde” şiirini *Şiir ve Tefekkür* dergisinin 20 Ağustos 1325[1909] tarihli birinci sayısında yayımlamıştır (Ahmet Haşim, 2007:66). Ahmet Haşim söz konusu şiire, ilk şiir kitabı olan *Göl Saatleri*’nde yer vermiştir. Bu eserde yer alan şiirlerin hepsi, tematik düzlemde bir birlikteliğin izdüşümü olarak poetik anlamda “O Belde” şiirinde toplanmıştır. “O Belde” Ahmet Haşim’in poetikasının oldukça erken bir dönemde vücut bulmuş halidir. Dolayısıyla “O Belde” şiiri, Ahmet Haşim şiirinin prototipidir. Çünkü Ahmet Haşim poetikasının bütün özelliklerini kendisinde toplayan ilk örnek sayılabilir. Bu ilk ve en tipik örnek her şeyden önce Ahmet Haşim’in temel meselesi olan anlam sorunsalını öne çıkarır ve en fazla tartışma yaratan “Şiir Hakkında Bazı Mülâhazalar” metninin ilk işaretleyicisi olur.

Ahmet Haşim’in bu metnine vesile olan “Bir Günün Sonunda Arzu” şiiri *Dergâh* dergisinin 15 Nisan 1337(1921) tarihli birinci sayısında yer almıştır. Haşim’in poetik fikirlerinin ortaya çıktığı “Şiir Hakkında Bazı Mülâhazalar” metni, bu şiire yapılan eleştirilere cevaben yazılmış ve başlangıçta *Dergâh* mecmuasında “Şiirde Ma’nâ” (S.8, 5 Ağustos 1337(1921), s.113-114.) başlığıyla yayınlanmış, daha sonra *Piyâle* (1926) adlı kitabının önüne “Şiir Hakkında Bazı Mülâhazalar” adıyla okura sunulmuştur. Söz konusu şiir, Ahmet Haşim’in şiirde anlama önem vermediği ve anlamsız bir şiir anlayışına sahip olduğu yönünde büyük tartışmalara sebep olmuştur.